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Program	  for	  Gjøvik	  Venstre	  2015	  –	  2019	  
	  
Venstre	  er	  et	  sosialliberalt	  parti	  som	  kombinerer	  personlig	  frihet	  med	  ansvar	  for	  fellesskapet.	  Vi	  
ønsker	  et	  samfunn	  hvor	  folk	  har	  mulighet	  til	  å	  skape	  sin	  egen	  vei	  til	  det	  gode	  liv,	  og	  der	  vi	  tar	  
ansvar	  for	  hverandre	  og	  for	  miljøet.	  	  

Venstre	  tror	  på	  menneskets	  skaperevne,	  kreativitet	  og	  ansvarsfølelse.	  Vi	  tror	  at	  mennesker	  
som	  gis	  frihet	  er	  best	  i	  stand	  til	  å	  ta	  ansvar	  for	  seg	  selv,	  sine	  medmennesker	  og	  
livsgrunnlaget	  til	  våre	  etterkommere.	  	  Venstre	  ønsker	  et	  mangfoldig	  samfunn	  hvor	  forhold	  
mellom	  mennesker	  bygger	  på	  toleranse	  og	  respekt	  for	  hverandre	  og	  for	  miljøet.	  

Gjøvik	  Venstre	  jobber	  for	  en	  utvikling	  av	  Gjøvik,	  bygdene	  og	  regionen	  i	  tråd	  med	  grønne	  og	  
sosialliberale	  verdier.	  Vi	  vil	  arbeide	  for	  en	  bærekraftig	  utvikling	  som	  sikrer	  at	  kommunen	  
også	  i	  framtiden	  blir	  et	  godt	  sted	  å	  bo.	  Oppvekstsvilkår	  for	  barn	  og	  unge,	  en	  god	  folkehelse,	  
et	  godt	  kulturtilbud	  og	  etablering	  av	  nye	  næringer	  er	  de	  viktigste	  oppgavene	  vi	  vil	  jobbe	  med	  
den	  neste	  fire	  årene.	  	  

Prognosene	  for	  de	  kommende	  tiår	  viser	  at	  særlig	  Oslo	  og	  Akershus	  vil	  oppleve	  en	  voldsom	  
vekst.	  Vestoppland	  kan	  få	  noe	  av	  denne	  veksten,	  hvis	  vi	  legger	  til	  rette	  for	  det.	  	  

Vårt	  særlige	  fortrinn	  er	  lave	  tomte-‐	  og	  boligpriser,	  en	  god	  skole,	  god	  barnehagedekning	  og	  et	  
unikt	  kulturliv.	  

Fra	  2016	  blir	  Gjøvik	  universitetsby.	  Det	  skaper	  nye	  muligheter,	  samtidig	  som	  vi	  må	  legge	  
enda	  bedre	  til	  rette	  for	  å	  tiltrekke	  oss	  både	  studenter,	  ansatte	  og	  nye	  fagmiljøer.	  	  
	  
Økonomisk	  sett	  et	  Gjøvik	  kommune	  nokså	  godt	  stilt,	  med	  et	  «kraftfond»	  i	  reserve	  som	  i	  dag	  har	  en	  
verdi	  på	  over	  1	  mrd.	  kr.	  Men	  Gjøvik	  kommune	  har	  også	  pensjonsforpliktelser	  for	  ansatte	  på	  nesten	  
600	  mill.	  kr,	  som	  er	  raskt	  stigende.	  	  Sammen	  med	  en	  aldrende	  befolkning	  og	  økende	  utgifter	  til	  pleie	  
og	  omsorg,	  er	  det	  viktig	  at	  Gjøvik	  kommune	  driver	  effektivt	  på	  vegne	  av	  innbyggerne.	  God	  
informasjon	  til	  innbyggerne,	  mer	  bruk	  av	  selvbetjente	  og	  digitale	  løsninger	  og	  oppdaterte	  IKT-‐
systemer	  er	  i	  så	  måte	  viktig	  og	  noe	  Gjøvik	  Venstre	  prioriterer	  høyt.	  	  	  	  

Et	  levende	  lokalsamfunn	  
Et	  sterkt	  lokaldemokrati	  er	  en	  helt	  sentral	  bærebjelke	  i	  en	  god	  samfunnsutvikling.	  Det	  krever	  
åpne	  politiske	  prosesser,	  tillit	  og	  involvering.	  Innbyggernes	  innsynsmulighet	  og	  deltakelse	  er	  
forutsetninger	  for	  et	  godt	  lokalsamfunn	  og	  tillit	  til	  demokratiet.	  Gjøvik	  Venstre	  er	  et	  åpent	  
parti.	  Våre	  folkevalgte	  skal	  være	  innbyggernes	  representanter	  og	  ikke	  representere	  
særinteresser.	  
Lokalsamfunnet	  betyr	  tilhørighet,	  trivsel	  og	  trygghet	  for	  innbyggerne.	  I	  tillegg	  representerer	  
kommunens	  tjenester	  noe	  av	  det	  mest	  sentrale	  i	  det	  norske	  velferdssamfunnet.	  Venstres	  
visjon	  er	  et	  samfunn	  der	  mangfold,	  trygghet	  og	  gode	  fellesskapsløsninger	  spiller	  på	  lag	  med	  
frivillighet	  og	  private	  initiativ.	  

Gjøvik	  skal	  være	  en	  foregangskommune	  og	  et	  godt	  lokalsamfunn	  for	  innbyggerne.	  Som	  en	  
stor	  kommune	  i	  regionen,	  er	  Gjøvik	  også	  viktig	  for	  våre	  omgivelser.	  Derfor	  må	  lokalpolitikken	  
i	  Gjøvik	  både	  ha	  blikk	  for	  kommunens	  innbyggere,	  og	  for	  kommunens	  rolle	  som	  en	  
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bidragsyter	  i	  et	  større	  fellesskap.	  Gjøvik	  Venstre	  er	  åpne	  for	  en	  sammenslåing	  med	  flere	  av	  
nabokommunene	  i	  Toten	  og	  Land.	  	  

  
Gjøvik  –  den  hvite  by  i  grønn  omstilling	  
Gjøvik	  har	  en	  unik	  beliggenhet	  ved	  Norges	  største	  innsjø.	  	  
Venstre	  ønsker	  å	  knytte	  sentrum	  av	  Gjøvik	  og	  strandområdene	  tettere	  sammen.	  	  
	  
Nåsituasjon	  
I	  dag	  er	  området	  preget	  av	  barrierer	  mellom	  byen	  og	  Mjøsa	  i	  form	  av	  veier,	  jernbane	  og	  
industriområder.	  Å	  bygge	  «den	  hvite	  by»	  for	  en	  grønn	  framtid	  krever	  at	  vi	  fatter	  gode	  
politiske	  vedtak,	  planlegger	  godt	  og	  evner	  å	  spille	  på	  lag	  med	  mange	  aktører.	  

	  
Den	  såkalte	  ATP-‐planen,	  hvor	  Gjøvik	  kommune,	  Statens	  vegvesen,	  Oppland	  fylkeskommune	  
og	  Byen	  vår	  Gjøvik	  sammen	  har	  laget	  en	  status	  og	  sett	  på	  utfordringene,	  har	  vært	  et	  viktig	  
grunnlagsarbeid.	  	  I	  tillegg	  har	  Samferdselsdepartementet	  bedt	  om	  en	  utredning	  av	  helhetlig	  
planlegging	  av	  Rv.	  4	  og	  jernbane	  på	  strekningen	  Mjøsbrua	  –	  Jaren,	  og	  Oppland	  
fylkeskommune	  for	  veistrekningen	  Fv.	  33	  Gjøvik	  –	  Minnesund.	  	  
Biltrafikken	  vokser	  raskt	  i	  og	  rundt	  Gjøvik.	  Særlig	  på	  strekningen	  CC	  til	  Kaspergården	  er	  det	  
stor	  trafikk	  og	  ofte	  kø	  i	  rushtiden.	  I	  sentrum	  av	  Gjøvik	  er	  det	  også	  behov	  for	  en	  mer	  
samordnet	  parkeringspolitikk	  og	  økt	  kapasitet	  utenom	  gateparkering.	  	  	  
	  
Byggeaktiviteten	  i	  Gjøvik	  gikk	  i	  2014	  ganske	  dramatisk	  ned,	  både	  i	  antall	  nye	  boliger	  og	  for	  
næringsbygg.	  For	  en	  by	  og	  en	  kommune	  som	  ønsker	  (grønn)	  vekst,	  er	  det	  et	  alvorlig	  signal.	  	  
	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil:	  
	  
Tunnel	  under	  byen	  =	  grønn	  frigjøring	  
Gjøvik	  Venstre	  mener	  den	  langsiktige	  løsningen	  er	  en	  felles	  tunnel	  under	  byen	  for	  
gjennomgangstrafikken	  på	  Rv.	  4	  og	  Fv.	  33.	  	  Jernbane	  må	  gjerne	  legges	  i	  felles	  løp,	  men	  dette	  
avhenger	  av	  hvilket	  jernbanekonsept	  som	  velges.	  	  
	  
Buss	  og	  bane	  
For	  Gjøvik	  Venstre	  er	  det	  viktigste	  de	  neste	  fire	  årene	  å	  sikre	  at	  det	  neste	  anbudet	  på	  
Gjøvikbanen	  (2018)	  er	  basert	  på	  timesavganger	  og	  noe	  raskere	  reisetid.	  For	  å	  få	  til	  dette	  
kreves	  det	  et	  nytt	  krysningsspor	  på	  Reinsvoll	  og	  nye	  togsett.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  at	  Gjøvik	  kommune	  skal	  gripe	  den	  nye	  muligheten	  med	  at	  kommuner	  nå	  
kan	  inngå	  i	  partnerskap	  med	  fylkeskommunene	  om	  busstilbud.	  Gjøvik	  Venstre	  vil	  jobbe	  for	  at	  
vi	  får	  ett	  felles	  trafikkselskap	  for	  Oppland	  og	  Hedmark	  –	  Innlandstrafikk,	  til	  erstatning	  for	  
Opplandstrafikk	  og	  Hedmarkstrafikk.	  Gjøvik	  kommune	  bør	  gå	  inn	  på	  eiersiden	  i	  det	  nye	  
selskapet.	  Biogass	  produsert	  i	  Innlandet	  må	  prioriteres	  som	  drivstoff	  for	  alle	  busser.	  	  	  
	  
	  
	  



3	  
	  
Rullende	  fortau	  
Gjøviks	  videre	  vekst	  som	  by	  må	  bli	  mer	  klima-‐	  og	  miljøvennlig.	  Busstilbudet	  er	  en	  nøkkel	  i	  
dette	  arbeidet;	  og	  særlig	  i	  sentrum,	  til	  sykehuset	  og	  Gjøvik	  vdg.	  skole,	  til	  Kallerud	  og	  
Hunndalen	  må	  tilbudet	  bedres.	  	  Dette	  gjelder	  både	  framkommelighet,	  stoppesteder,	  
frekvens,	  regularitet	  og	  informasjon.	  I	  tillegg	  må	  tilbudet	  nordover	  i	  byen	  bedres.	  Særlig	  til	  
Ulsrudfeltet/Monssveen	  og	  opp	  til	  Lundstein	  skole.	  Det	  må	  også	  bygges	  busstopp	  og	  P-‐plass	  
for	  ekspressbuss	  langs	  Rv	  4	  ved	  Bråstadbrua.	  	  
	  
Flere	  gang	  og	  sykkelveger	  
Som	  sykkelby	  er	  det	  viktig	  at	  Gjøvik	  utvider	  tilbudet	  til	  både	  gående	  og	  syklende,	  både	  for	  å	  
styrke	  folkehelsen	  og	  dempe	  miljøskadelig	  trafikkvekst.	  Servicetilbudet	  til	  syklende,	  med	  
«hurtigfiler»	  for	  sykkel,	  P-‐plasser,	  tappekraner	  for	  vann,	  utlån	  av	  el-‐sykler	  etc	  må	  utvikles.	  	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  prioritere	  følgende	  utbygginger	  de	  neste	  fire	  årene:	  	  
●   Gjennomgående	  sykkelveg	  langs	  Hans	  Mustads	  gate	  -‐	  Marcus	  Thranes	  gate.	  
●   Planfri	  undergang	  i	  rundkjøringen	  ved	  Kaspergården	  
●   Gang-‐	  og	  sykkelveg	  langs	  Trondheimsveien	  nordover	  fra	  «Bowlingen»	  til	  Monssveen	  

barnehage	  
●   Gang-‐	  og	  sykkelveg	  langs	  fv.	  330	  fra	  kollektivterminalen	  ved	  Mjøsbrua	  til	  Biri	  sentrum	  
●   Gang-‐	  og	  sykkelveg	  fra	  Wangkrysset	  til	  Lundstein	  skole	  
●   Sammenknytning	  av	  Mjøspromenaden	  sørover	  til	  Kapp	  og	  utbedring	  nordover	  til	  

Bråstadvika	  	  
	  
	  	  
Nye	  bydeler	  –	  grønne	  muligheter	  
	  
●   Mjøsstranda	  –	  den	  nye	  plusshusbydelen	  

	  
●   Farverikvartalet	  –	  barnas	  bydel	  

	  
●   Mustadhøyden,	  Kallerud	  og	  Gjøvikjordet	  –	  universitetsbydelen	  

	  
●   Grønn	  og	  hvit	  aktivtetssone	  –	  fra	  Fastland	  til	  Øverby	  

	  
●   Hunndalen	  –	  der	  mangfoldet	  blomstrer	  

	  
●   Biri	  –	  tresektorens	  kjerne	  

	  
	  
Farverikvartalet	  er	  et	  eksempel	  på	  et	  prosjekt	  som	  viser	  at	  kommunen	  og	  private	  aktører	  
sammen	  kan	  utvikle	  en	  helhetlig	  plan	  for	  et	  område.	  En	  kornsilo	  og	  et	  parkeringshus	  skal	  
avvikles.	  Det	  gir	  rom	  for	  en	  helt	  ny	  bydel,	  langs	  Hunnselva	  og	  med	  utsikt	  over	  Gjøvik	  gård.	  
Gjøvik	  Venstre	  har	  hele	  tiden	  pekt	  på	  at	  dette	  skal	  bli	  «barnas	  bydel»,	  med	  nærheten	  til	  
Vitensenteret	  og	  Gjøvik	  gård.	  Ikke	  bare	  for	  de	  som	  skal	  bo	  der,	  men	  for	  alle	  barn.	  
Uteområder	  må	  tilpasses	  lek,	  læring	  og	  trivsel	  for	  barn.	  Kulturtilbud	  for	  barn	  må	  «bygges	  
inn»	  i	  kvartalet.	  	  
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På	  samme	  vis	  er	  det	  viktig	  at	  Gjøvik	  tar	  skrittet	  til	  bydelsvise	  planer	  i	  forbindelse	  med	  
framtidig	  utbygging	  på	  Mjøsstranda	  og	  rundt	  utdanningsmiljøene	  på	  Kallerud.	  Her	  skal	  det	  
på	  plass	  mange	  nye	  bygg	  de	  neste	  årene,	  men	  det	  må	  kombineres	  med	  gode	  
kollektivløsninger,	  grønne	  lunger,	  lekeplasser	  og	  miljøvennlige	  byggematerialer.	  	  Tilsvarende	  
er	  det	  viktig	  å	  tenke	  helthetlig	  rundt	  utbygging	  av	  nytt	  omsorgssenter	  på	  Biri,	  med	  tanke	  på	  
renovering	  og	  utbygging	  av	  seniorboliger	  i	  nærområdet	  til	  Furulund.	  	  
	  	  
Grønn	  bioby	  Gjøvik	  
Tre	  som	  byggemateriale	  har	  store	  muligheter.	  Hunton	  har	  tatt	  store	  steg	  og	  vist	  vei.	  Trevirke	  
som	  energimateriale	  har	  store	  muligheter.	  Oplandske	  Bioenergi,	  med	  base	  på	  Biri,	  har	  nå	  20	  
anlegg	  for	  flisbasert	  fjernvarme	  i	  drift	  i	  Innlandet.	  Trevirke	  omdannet	  til	  biomasse	  har	  store	  
muligheter	  som	  materiale	  til	  emballasje	  og	  komponenter.	  Bioplast	  er	  i	  ferd	  med	  å	  
introduseres.	  Trevirke	  er	  også	  i	  ferd	  med	  å	  bli	  til	  drivstoff.	  For	  fly.	  Det	  er	  i	  ferd	  med	  å	  bli	  
tilsetning	  i	  mat.	  Vi	  begynner	  å	  snakke	  om	  en	  grønn	  bioøkonomi.	  I	  Brumunddal	  bygges	  
verdens	  høyeste	  trehus.	  	  I	  stedet	  for	  å	  bygge	  symboler,	  vil	  Gjøvik	  Venstre	  at	  Gjøvik	  skal	  
bygge	  ny,	  grønn	  industri	  og	  et	  miljøvennlig	  samfunn	  basert	  på	  lokale	  ressurser	  så	  langt	  som	  
mulig.	  Som	  trevirke.	  	  
	  
Lavutslipps	  bilpark	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  at	  alle	  kommunale	  biler	  ved	  utskifting	  skal	  erstattes	  med	  biogass-‐	  og	  
hybridbiler	  i	  teknisk	  sektor	  og	  hjemmetjenesten	  og	  for	  øvrig	  med	  el-‐biler.	  Antall	  påfyllings-‐	  
og	  ladestasjoner	  for	  null-‐	  og	  lavutslippsbiler	  må	  økes	  og	  integreres	  i	  kommunale	  P-‐plasser.	  	  	  
	  
Ny	  klima	  og	  energiplan	  	  
Gjøvik	  Venstre	  vil:	  	  

●   At	  Gjøvik	  kommune	  skal	  vedta	  ny	  klima-‐	  og	  energiplan	  i	  2015.	  	  
●   Utvide	  Gjøviks	  klima-‐	  og	  energiplan	  til	  å	  omfatte	  hele	  Gjøvik	  og	  ikke	  bare	  kommunal	  

virksomhet,	  fra	  2015.	  	  
●   Øke	  antallet	  miljøsertifiserte	  enheter	  i	  Gjøvik	  kommune	  fra	  1	  til	  20	  innen	  2020	  	  

	  
Jordvern	  og	  markagrense	  
Gjøvik	  Venstre	  vil:	  	  

●   Bevare	  markagrensen	  i	  Gjøvik	  by,	  sikre	  grønne	  lunger	  og	  gjenværende	  
«hundremeterskoger»	  tett	  på	  boligområdene.	  	  

●   Styrke	  og	  sikre	  allmennhetens	  adgang	  til	  strandsonen.	  	  
●   Sikre	  kulturlandskapet	  og	  et	  levedyktig	  landbruk	  gjennom	  et	  aktivt	  jordvern.	  	  
●   Bevare	  og	  verne	  om	  utsatte	  og	  urørte	  naturområder	  som	  utgjør	  viktige	  biotoper.	  	  
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Kunnskap	  og	  glede	  
	  
En	  god	  barndom	  varer	  livet	  ut.	  Dessverre	  gjør	  en	  dårlig	  barndom	  også	  det.	  	  
Tidlig	  innsats	  er	  derfor	  både	  viktig	  og	  riktig.	  Venstre	  mener	  at	  den	  viktigste	  kilden	  til	  sosial	  
utjevning,	  læring	  og	  mestring	  er	  gode	  tilbud	  i	  barnehage	  og	  skole.	  Fare	  for	  frafall	  i	  
videregående	  skole	  starter	  ofte	  allerede	  i	  barnehagen.	  	  
	  
Nåsituasjon	  barnehage	  
Alle	  med	  rett	  til	  barnehageplass	  i	  2014	  fikk	  innfridd	  dette.	  Det	  er	  bra.	  Andel	  ansatte	  med	  
barnehagelærerutdanning	  var	  41,1%	  i	  2014,	  noe	  som	  er	  høyt	  sammenliknet	  med	  
bykommuner	  på	  samme	  størrelse.	  	  Andelen	  mannlige	  ansatte	  i	  barnehagene	  var	  8,3%,	  som	  
er	  litt	  lavere	  enn	  liknende	  kommuner.	  Det	  er	  nokså	  stabile	  barnekull	  de	  neste	  årene,	  men	  
behovet	  for	  plasser	  er	  stigende	  i	  Gjøvik	  byområde.	  Andelen	  minoritetsspråklige	  barn	  og	  barn	  
som	  trenger	  særskilte	  tiltak	  er	  voksende.	  Samtidig	  er	  det	  kuttet	  i	  antall	  stillinger	  knyttet	  til	  
dette.	  	  
	  
Nåsituasjon	  skole	  
Gjøvik	  kommune	  er	  en	  god	  skoleeier	  og	  en	  attraktiv	  kommune	  å	  jobbe	  i	  for	  lærere.	  Elevene	  
gjør	  det	  godt	  i	  lesing	  (over	  landssnittet)	  og	  litt	  mindre	  bra	  i	  skriving	  og	  regning	  på	  
ungdomstrinnet.	  Elevene	  trives	  i	  hovedsak	  godt,	  men	  mobbing	  oppleves	  av	  for	  mange	  som	  
et	  problem.	  Det	  er	  generelt	  god	  lærertetthet,	  men	  den	  varierer	  i	  for	  stor	  grad	  mellom	  små	  
og	  store	  skoler.	  For	  barn	  med	  særskilte	  behov,	  er	  trenden	  at	  innsatsen	  kommer	  noe	  for	  sent	  
i	  skoleløpet	  og	  det	  er	  ventetider	  både	  på	  utredning	  og	  tiltak.	  Helsesøstertjenesten	  er	  god,	  
men	  har	  for	  liten	  kapasitet.	  	  

	  
	  
Tidlig	  innsats	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  prioritere	  tidlig	  innsats	  i	  barnehage	  og	  tidlige	  skoleår.	  Vi	  vil	  prioritere	  
barnehageutbygging	  der	  behovet	  er	  størst,	  men	  de	  neste	  årene	  vil	  vi	  prioritere	  kvalitet	  foran	  
utbygging	  av	  nye	  plasser.	  Vi	  vil	  derfor	  øke	  andelen	  med	  barnehagelærerutdanning	  til	  over	  
50%	  innen	  2018.	  I	  tillegg	  vil	  vi	  prioritere	  et	  tettere	  samarbeid	  mellom	  barnehagene,	  
Helsestasjonen	  og	  PP-‐tjenesten.	  Som	  en	  del	  av	  dette	  vil	  Gjøvik	  Venstre	  flytte	  4-‐årskontrollen	  
til	  barnehagene.	  	  Gratis	  kjernetid	  i	  barnehage	  er	  et	  mål	  for	  flest	  mulig.	  
	  
Innen	  skole	  er	  Gjøvik	  Venstre	  tydelig	  på	  at	  vi	  ikke	  ønsker	  skoler	  med	  færre	  enn	  50	  elever	  og	  
på	  sikt	  ikke	  under	  100	  elever.	  Læreren	  er	  den	  viktigste	  innsatsfaktoren	  i	  skolen.	  Trygge,	  
motiverte	  lærere	  er	  viktig	  og	  skal	  belønnes	  for	  innsats	  i	  klasserommet.	  Gjøvik	  Venstre	  vil	  øke	  
satsingen	  på	  videre-‐	  og	  etterutdanning	  av	  lærere,	  særlig	  innen	  lesing,	  skriving	  og	  regning.	  	  
	  
Fysisk	  aktivitet	  er	  viktig	  for	  elevens	  helse	  og	  grunnlag	  for	  læring.	  Organisering	  av	  
skolehverdagen	  er	  viktig,	  slik	  at	  det	  kan	  frigjøres	  tid	  til	  fysisk	  aktivitet	  for	  alle	  midt	  på	  dagen.	  
Særlig	  i	  ungdomsskolen	  må	  det	  legges	  til	  rette	  for	  både	  mer	  praktisk	  og	  fysisk	  aktivitet.	  	  
	  
Av	  investeringer	  i	  perioden	  vil	  Gjøvik	  Venstre	  prioritere	  renovering	  og	  utvidelse	  av	  Fredheim	  
barneskole	  og	  et	  nytt	  ungdomstrinn	  i	  sørbyen,	  i	  området	  rundt	  Vindingstad	  skole.	  	  
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Gjøvik	  Venstre	  vil:	  	  
●   Alle	  barnehager	  skal	  ha	  minst	  50	  %	  barnehagelærere	  (41	  %	  i	  2014),	  med	  god	  tilgang	  

til	  spesialpedagoger	  innen	  2018	  og	  innføre	  en	  bemanningsnorm	  
●   Det	  skal	  jobbes	  systematisk	  med	  å	  få	  flere	  menn,	  samt	  større	  kulturelt	  mangfold	  

blant	  de	  ansatte	  i	  barnehagene.	  	  
●   Barnehager	  skal	  ha	  et	  faglig	  innhold	  som	  sikrer	  så	  vel	  god	  språkutvikling,	  som	  

motoriske	  ferdigheter,	  lek	  og	  sosial	  kompetanse.	  	  
●   Innføre	  gratis	  kjernetid	  for	  alle	  barn	  som	  av	  økonomiske	  grunner	  ikke	  benytter	  

barnehage.	  
●   Flytte	  4-‐årskontrollen	  for	  alle	  barn	  til	  barnehagene	  (gjennomføres	  av	  

Helsestasjonen).	  
●   Samordne	  tjenester	  rettet	  mot	  barn	  i	  Familiens	  Hus	  (jordmortjenesten,	  helsesøstre,	  

PP-‐tjenesten,	  barnevern,	  skolehelsetjenesten	  mm).	  	  
●   Satse	  på	  rektor	  som	  pedagogisk	  leder	  
●   Utvide	  og	  renovere	  Fredheim	  barneskole	  så	  snart	  som	  mulig	  
●   Starte	  planlegging	  av	  ungdomstrinn	  i	  sørbyen/Vindingstad	  
●   Satse	  systematisk	  på	  et	  felles	  mobbeprogram	  i	  alle	  skoler	  i	  Gjøvik	  kommune	  
●   Styrke	  helsesøstertjenesten	  i	  skolene	  og	  sikre	  tilgang	  til	  helsesøster	  med	  

videreutdanning	  innen	  psykisk	  helse	  
●   Satse	  systematisk	  på	  digitale	  læremidler	  
●   Legge	  til	  rette	  for	  mer	  fysisk	  aktivitet	  i	  skoledagen	  
●   Alle	  elever	  i	  7.	  klassetrinn	  skal	  kunne	  svømme	  minst	  200	  m	  sammenhengende	  
●   Videreføre	  og	  utvide	  ordningen	  med	  sommerskole	  
●   Bruke	  Vitensenteret	  og	  Forskerfabrikken	  aktivt	  for	  å	  motivere	  elever	  for	  realfag	  	  
●   Arbeide	  for	  et	  sterkere	  samarbeid	  mellom	  ungt	  entreprenørskap,	  ungdomsskolene	  og	  

de	  videregående	  skolene.	  	  
●   Innføre	  en	  hospiteringsordning	  mellom	  Gjøviks	  grunnskoler	  der	  lærere	  kan	  observere	  

praksis	  på	  andre	  skoler,	  samt	  åpne	  for	  hospitering	  fra	  ansatte	  i	  andre	  yrker.	  
●   Gjennomføre	  en	  planmessig	  reform	  av	  SFO-‐tilbudet	  ved	  alle	  barneskolene	  i	  Gjøvik	  

innen	  2018.	  Alle	  SFO	  må	  få	  aktivitetstilbud	  som	  allidrett,	  musikk,	  formingsaktiviteter	  
etc.	  Gjerne	  levert	  av	  lag,	  foreninger	  og	  Kulturskolen.	  	  

●   Legge	  ned	  Biristrand	  og	  Redalen	  skoler	  i	  2017	  
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Helse	  og	  velferd	  
	  
Nåsituasjon:	  	  
Gjøviks	  innbyggere	  har	  generelt	  god	  helse.	  Vi	  har	  god	  vaksinasjonsdekning,	  bra	  
fastlegedekning,	  lett	  tilgang	  til	  sykehus	  og	  er	  gode	  på	  hjemmebasert	  omsorg.	  	  
	  
Men	  vi	  står	  også	  i	  noen	  utfordringer.	  	  
Andelen	  med	  psykiske	  lidelser	  og	  symptomer	  er	  klart	  større	  enn	  landsgjennomsnittet.	  Særlig	  
alvorlig	  er	  den	  høye	  andelen	  unge.	  Når	  vi	  sammenstiller	  dette	  med	  et	  frafall	  i	  vdg.	  skole	  som	  
også	  er	  klart	  høyere	  enn	  landsgjennomsnittet	  og	  at	  andelen	  unge	  uføretrygdede	  også	  er	  det,	  
sier	  det	  noe	  om	  at	  vi	  har	  en	  for	  stor	  andel	  unge	  som	  alt	  for	  tidlig	  faller	  utenfor.	  Eller	  ikke	  
inkluderes.	  	  
	  
Når	  det	  gjelder	  pleie	  og	  omsorg	  for	  eldre,	  sliter	  Gjøvik	  kommune	  med	  for	  liten	  kapasitet	  på	  
sykehjemsplasser	  og	  heldøgns	  bemannende	  omsorgsboliger.	  Fylkesmannen	  har	  ved	  tilsyn	  
påpekt	  at	  Gjøvik	  kommune	  tildeler	  plass	  først	  når	  det	  er	  ledig	  plass	  –	  og	  ikke	  ved	  behov.	  	  
	  
Barnevernet	  i	  Gjøvik	  har	  vært	  gjennom	  en	  krevende	  periode,	  med	  stadig	  vekst	  i	  antall	  saker	  
og	  flere	  store,	  alvorlige	  saker.	  	  	  
	  
Tidlig	  innsats	  og	  bedre	  organisering	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  prioritere	  tidlig	  innsats	  og	  folkehelse.	  Særlig	  må	  tilbudet	  innen	  psykisk	  
helse	  i	  Gjøvik	  kommune	  styrkes.	  Svært	  mange	  av	  oss	  vil	  møte	  psykisk	  sykdom	  i	  løpet	  av	  livet.	  
Enten	  selv	  eller	  som	  pårørende.	  Da	  er	  det	  viktig	  med	  god	  tilgang	  på	  profesjonell	  hjelp	  uten	  
lange	  ventelister.	  
	  
Vi	  vil	  prioritere	  å	  få	  ansatt	  kommunepsykolog,	  som	  kan	  bidra	  til	  å	  koordinere	  arbeidet	  innen	  
psykisk	  helse.	  Et	  lavterskel	  tilbud,	  som	  kan	  bidra	  til	  tidlig	  hjelp	  og	  forebygging	  er	  det	  aller	  
viktigste.	  En	  kommunepsykolog	  i	  samarbeid	  med	  psykiatriske	  sykepleiere	  og	  fastlegene	  er	  en	  
god	  start	  på	  en	  slik	  satsing.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  også	  etablere	  Familiens	  Hus,	  etter	  samme	  modell	  som	  i	  Ringsaker	  
kommune	  og	  etter	  hvert	  i	  mange	  andre	  kommuner	  –	  med	  samordning	  av	  jordmortjenesten,	  
helsesøstre,	  barnevern,	  PP-‐tjenesten,	  Helsestasjon	  for	  ungdom,	  skolehelsetjenesten	  mm.	  	  
	  
Vi	  vil	  også	  etablere	  et	  felles	  mobbeprogram	  for	  alle	  skoler	  i	  Gjøvik.	  Mobbing,	  ensomhet	  og	  
utenforskap	  er	  en	  kilde	  til	  at	  mange	  unge	  sliter	  mer	  enn	  normalt	  med	  psykiske	  symptomer	  
og	  lidelser	  i	  Gjøvik.	  Allhuset	  bør	  utvikles	  til	  et	  Fontenehus,	  som	  jobber	  særlig	  med	  å	  skape	  
sosiale	  møteplasser	  og	  arbeidsrettet	  trening	  for	  personer	  med	  psykiske	  lidelser	  og	  som	  ikke	  
har	  tilknytning	  til	  arbeidslivet.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil	  prioritere	  økt	  innsats	  for	  å	  forebygge	  rusavhengighet.	  Helsestasjonen	  for	  
ungdom,	  utekontakten,	  Blå	  Kors,	  Røde	  Kors	  sitt	  program	  Gatemegling,	  Monsterbedriften,	  
Natteravn-‐ordningen	  og	  andre	  frivillige	  er	  viktige	  aktører	  her.	  	  
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For	  å	  styrke	  det	  samfunnsmedisinske	  arbeidet	  generelt,	  vil	  Gjøvik	  Venstre	  opprette	  et	  
lokalmedisinsk	  senter	  med	  to	  kommunalt	  ansatte	  leger	  som	  har	  et	  særlig	  ansvar	  for	  arbeidet	  
med	  tilsyn	  i	  sykehjem,	  samt	  et	  særlig	  ansvar	  for	  tilsyn	  med	  stadig	  flere	  eldre	  og	  sykere	  
hjemmeboende	  som	  sliter	  med	  å	  komme	  seg	  til	  fastlegen.	  Sammen	  med	  satsing	  på	  
hverdagsrehabilitering	  og	  velferdsteknologi,	  vil	  dette	  gi	  et	  bedre	  tilbud	  til	  hjemmeboende	  
eldre	  og	  deres	  pårørende.	  Det	  lokalmedisinske	  senteret	  må	  gjerne	  samlokaliseres	  med	  
Frisklivsentral	  og	  trygghetalarmsentral,	  da	  forebygging,	  rehabilitering	  og	  digitale	  tjenester	  
rettet	  mot	  hjemmeboende	  eldre	  og	  kronikere	  kommer	  til	  å	  utvikle	  seg	  i	  stor	  fart	  de	  neste	  
årene.	  Opplæring	  av	  1-‐2	  turnuskandidater	  kan	  legges	  hit,	  som	  finansieres	  med	  50%	  av	  
staten.	  	  
	  
Fra	  2016	  får	  kommunene	  økt	  ansvar	  for	  øyeblikkelig	  hjelp-‐senger.	  Det	  lokalmedisinske	  
senteret	  kan	  også	  få	  ansvar	  for	  dette	  i	  Gjøvik.	  	  
Gjøvik	  er	  i	  dag	  vertskommune	  for	  den	  interkommunale	  legevakten	  i	  Vest-‐Oppland.	  Dagens	  
lokaler	  i	  sykehuset	  er	  ikke	  tilstrekkelig	  for	  det	  utvidete	  ansvaret	  som	  kommunene	  får	  fra	  
2016.	  Gjøvik	  kommune	  må	  derfor	  ta	  på	  alvor	  sitt	  vertskommuneansvar	  og	  gå	  i	  dialog	  med	  
Sykehuset	  Innlandet	  for	  en	  avtale	  om	  nye	  lokaler	  i	  sykehuset,	  eller	  starte	  planlegging	  av	  nye	  
lokaler	  for	  legevakt	  så	  nært	  sykehuset	  som	  mulig.	  Både	  Solås	  og	  Kløverhotellet	  kan	  være	  
mulige	  og	  egnede	  alternativer.	  	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  mener	  at	  Tildelingskontoret,	  som	  i	  dag	  tildeler	  hjemmebaserte	  tjenester,	  
korttidsopphold	  og	  sykehjemstilbud,	  må	  endre	  praksis	  fra	  byråkratiske	  lovvedtak	  til	  vedtak	  
mer	  basert	  på	  funksjonsnivå	  hos	  den	  enkelte.	  Dette	  vil	  kreve	  at	  mange	  flere	  eldre	  over	  77	  år	  
må	  få	  hjemmebesøk	  for	  å	  klarlegge	  funksjonsnivå.	  Fra	  2016	  vil	  det	  også	  komme	  statlig	  
pålegg	  om	  å	  føre	  ventelister,	  slik	  at	  politikere	  og	  innbyggere	  lettere	  kan	  følge	  med	  på	  tilbud,	  
behov	  og	  eventuelle	  mangler.	  	  
	  
Antallet	  med	  demens	  øker	  også	  I	  Gjøvik.	  Dette	  vil	  kreve	  både	  mer	  kapasitet	  og	  mer	  
kompetanse.	  Tidlig	  diagnose	  er	  viktig.	  Det	  samme	  er	  god	  og	  tidlig	  informasjon,	  både	  til	  den	  
det	  gjelder	  og	  til	  pårørende.	  I	  tidlig	  fase	  er	  dagaktivitetstilbud	  viktig,	  samt	  mulighet	  for	  
avlastning	  for	  pårørende.	  Det	  bør	  opprettes	  egne	  demensteam	  i	  hjemmetjenesten.	  I	  
samarbeid	  med	  Frivilligsentralen	  bør	  det	  utdannes	  besøksvenner,	  som	  gjerne	  kan	  ansettes	  
tilsvarende	  støttekontakter	  etter	  gjennomgått	  opplæring.	  I	  sen	  fase	  av	  demens	  er	  tilbudet	  
som	  f.eks.	  i	  Sørbyen	  omsorgssenter	  et	  godt	  tilbud.	  Dette	  må	  utvides	  til	  flere	  omsorgssentre,	  
slik	  at	  kapasiteten	  økes.	  	  
	  
Frivillige	  og	  private	  aktører	  må	  stimuleres	  til	  å	  bidra	  i	  eldreomsorgen.	  Frivilligsentralen	  har	  
rekruttert	  mange	  leseombud	  og	  turvenner	  for	  eldre	  de	  siste	  årene.	  Det	  er	  viktig	  å	  legge	  til	  
rette	  for	  at	  dette	  kan	  fortsette	  –	  og	  utvides	  med	  flere	  ordninger.	  Nasjonalforeningen	  gjør	  en	  
stor	  innsats	  allerede	  med	  koordinering,	  samt	  å	  arrangere	  Demenskafe	  og	  andre	  tilbud.	  
Sanitetsforeningene	  er	  eiere	  av	  aldersboliger	  i	  deler	  av	  kommunen.	  Det	  er	  viktig	  at	  det	  
bygges	  og	  renoveres	  boliger	  som	  eldre	  føler	  det	  trygt	  og	  praktisk	  å	  flytte	  til	  og	  som	  har	  
nærhet	  til	  servicetilbud.	  Grønn	  omsorg	  og	  Inn	  på	  Tunet	  må	  også	  tas	  mer	  aktivt	  i	  bruk.	  	  
	  
Barns	  rettsikkerhet	  og	  barnevernet	  i	  Gjøvik	  kommune	  må	  styrkes.	  Gjøvik	  Venstre	  ønsker	  
Familiens	  Hus	  som	  modell,	  hvor	  barnevernet	  inngår	  i	  et	  tett	  samarbeid	  med	  andre	  helse-‐	  og	  
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velferdsfaglige	  aktører.	  I	  tillegg	  vil	  Gjøvik	  Venstre	  ha	  på	  plass	  en	  felles	  barnevernsvakt	  på	  
kveld	  og	  natt	  for	  hele	  Gjøvikregionen.	  I	  dag	  faller	  for	  mye	  ansvar	  og	  oppgaver	  på	  Politiet.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil:	  	  
	  

•   Satse	  på	  tidlig	  innsats	  og	  folkehelse	  
•   Styrke	  arbeidet	  med	  psykisk	  helse,	  særlig	  rettet	  mot	  barn	  og	  unge	  
•   Ansette	  kommunepsykolog	  
•   Gjøre	  Allhuset	  til	  et	  Fontenehus	  
•   Etablere	  Familiens	  hus	  og	  samle	  Helsestasjon,	  jordmortjeneste,	  PP-‐tjenesten,	  barnevern	  m.fl.	  

der	  
•   Gi	  ansatte	  i	  barnevernet	  mulighet	  til	  videreutdanning	  
•   Øke	  kunnskapen	  om	  meldeplikt	  til	  barnevernet	  i	  alle	  kommunale	  tjenester	  
•   Etablere	  et	  lokalmedisinsk	  senter,	  med	  særlig	  ansvar	  for	  tilsyn	  med	  hjemmeboende	  eldre	  og	  i	  

institusjoner	  
•   Opprette	  demensteam	  i	  hjemmetjenesten	  
•   Satse	  systematisk	  på	  velferdsteknologi	  
•   Økt	  innsats	  innen	  hverdagsrehabilitering,	  slik	  at	  eldre	  hjemmeboende	  er	  mindre	  utsatt	  for	  

fall	  og	  skader	  og	  blir	  tryggere	  i	  eget	  hjem	  
•   Øke	  støtten	  til	  frivillige	  lag	  som	  supplement	  til	  kommunal	  tjeneste,	  for	  eksempel	  Røde	  Kors,	  

Blå	  Kors,	  Kirkens	  SOS	  	  
•   Ta	  inn	  flere	  lærlinger,	  både	  for	  å	  sikre	  fagbrev	  for	  unge,	  men	  også	  for	  å	  sikre	  rekrutteringen	  

av	  gode	  fagarbeidere.	  	  
•   Inngå	  samarbeid	  med	  Ideelle/private	  aktører	  for	  å	  motta	  utskrivningsklare	  pasienter	  fra	  

sykehuset	  som	  kommunen	  selv	  ikke	  har	  godt	  nok	  tilbud	  til	  	  
•   Utvide	  ordningen	  med	  omsorgslønn	  for	  pårørende	  som	  ivaretar	  familiemedlemmer	  i	  

hjemmet	  
•   Styrke	  og	  videreutvikle	  samarbeidet	  med	  attføringsbedrifter	  og	  lignende	  for	  å	  gi	  mennesker	  

som	  har	  falt	  ut	  av	  arbeidslivet/vdg.	  skole	  en	  ny	  start	  
•   Implementere	  LEAN	  i	  alle	  kommunens	  tjenesteområder	  

	  
	  

	  
Næring	  og	  verdiskaping	  

	  
Nåsituasjon:	  
Gjøvik	  har	  et	  nokså	  variert	  næringsliv	  og	  arbeidsmarked.	  Tjenesteproduksjon	  og	  varehandel	  er	  de	  
største	  sektorene,	  som	  sysselsetter	  hhv	  26	  og	  16	  prosent	  av	  arbeidstakerne.	  I	  offentlig	  sektor	  er	  helse	  
og	  sosial	  den	  største	  sektoren,	  naturlig	  nok	  med	  sykehus	  og	  en	  stor	  kommunal	  pleie-‐	  og	  
omsorgssektor.	  I	  NHOs	  kommune-‐NM	  ligger	  Gjøvik	  på	  85.	  plass	  og	  har	  innehatt	  en	  plass	  i	  det	  sjiktet	  
de	  siste	  fem	  årene.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  er	  svært	  glad	  for	  at	  næringsutvikling	  nå	  har	  blitt	  satt	  på	  dagsordenen	  av	  rådmannen.	  
Gjøvik	  har	  en	  unik	  mulighet	  med	  nærhet	  til	  Raufossindustrien	  –	  mange	  av	  de	  som	  jobber	  der	  bor	  i	  
Gjøvik,	  en	  høgskole	  i	  framgang,	  som	  nå	  blir	  en	  del	  av	  NTNU	  samt	  som	  vertskommune	  for	  en	  rekke	  
tradisjonsrike	  bedrifter	  som	  Øveraasen	  Motorfabrikk,	  Jemtland	  og	  NorEngros	  Johs	  Olsen.	  	  
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I	  tillegg	  har	  Gjøvik	  utmerket	  seg	  som	  en	  nasjonal	  aktør	  knyttet	  til	  kundeservice	  og	  nye	  digitale	  
tjenester.	  Med	  internasjonale	  bedrifter	  som	  Dnb	  og	  Telenor	  har	  Gjøvik	  i	  dag	  ca	  650	  arbeidsplasser.	  
Mustad	  &	  Søn	  har	  lange	  tradisjoner	  på	  Gjøvik	  som	  produksjonsbedrift.	  I	  dag	  er	  det	  ca	  800	  som	  
arbeider	  i	  lokalene	  til	  Mustad,	  hvorav	  ca	  400	  er	  ansatt	  i	  Telenor.	  Dette	  er	  svært	  viktige	  aktører	  i	  
arbeidsmarkedet	  på	  Gjøvik	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  ønsker	  at	  Gjøvik	  kommune	  skal	  legge	  til	  rette	  for	  et	  mari	  variert	  arbeidsmarked	  og	  
bidra	  enda	  sterkere	  til	  jobbskaping	  og	  etableringer.	  Regionalt	  samarbeid	  er	  i	  så	  måte	  viktig,	  men	  også	  
samarbeid	  med	  andre	  regioner	  er	  viktig.	  Særlig	  mot	  Gardermoen	  og	  Oslo,	  men	  også	  til	  liknende	  
kompetansregioner	  som	  Kongsberg,	  Ålesund	  og	  Arendal.	  	  
	  
Gjøvik	  har	  også	  store	  muligheter	  innen	  helserelatert	  næringsutvikling	  og	  tjenesteyting.	  Dette	  
potensialet	  bør	  utnyttes	  bedre,	  i	  samarbeid	  med	  Sykehuset	  Innlandet	  og	  Høgskolen	  i	  Gjøvik/NTNU.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  tror	  også	  det	  ligger	  muligheter	  i	  sosialt	  entreprenørskap	  og	  involvering	  av	  
innbyggerne.	  Sogndal	  er	  et	  eksempel	  på	  en	  kommune	  som	  har	  rykket	  oppover	  på	  NHOs	  kommune-‐
NM	  og	  jobbskaping	  gjennom	  en	  slik	  strategi.	  	  
	  
Gjøvik	  kommune,	  med	  sin	  omsetning	  på	  over	  2	  mrd	  kr,	  er	  også	  en	  viktig	  innkjøper	  og	  kan	  slik	  bidra	  
med	  innovative	  anskaffelser	  og	  utvikling	  av	  produkter.	  I	  tillegg	  kan	  Gjøvik	  kommune	  stille	  krav,	  som	  
gjør	  at	  næringslivet	  utvikler	  seg	  og	  blir	  konkurransedyktig.	  	  
	  
Gjøvik	  Venstre	  vil:	  	  

•   Sørge	  for	  god	  digital	  infrastruktur	  og	  grønne	  datasentre	  
•   Satse	  på	  velferdsteknologi	  og	  helserelatert	  næringsutvikling	  
•   Sørge	  for	  god	  infrastruktur	  gjennom	  attraktive	  næringstomter	  
•   Sikre	  raskt	  tilgang	  til	  Gardermoen	  ved	  å	  bygge	  ut	  fv	  33	  til	  Minnesund	  
•   Skape	  møteplasser	  for	  gründere,	  næringsdrivende	  og	  investorer	  
•   Bruke	  studenter	  og	  ansatte	  ved	  høgskole,	  fagskole	  og	  andre	  skoler	  i	  grunderskap	  og	  

ideutviklinger	  
•   Flere	  innovative	  anskaffelser	  i	  regi	  av	  Gjøvik	  kommune	  

	  
	  
Barnefattigdom	  

	  
Gjøvik	  har	  over	  700	  fattige	  barn	  –	  dette	  kan	  vi	  ikke	  være	  bekjent	  av.	  	  
Vi	  vet	  at	  fattigdom	  ofte	  går	  i	  arv,	  det	  er	  derfor	  viktig	  å	  sette	  inn	  gode,	  målrettede	  tiltak	  for	  
disse	  barna	  så	  tidlig	  som	  mulig.	  	  

	  
Venstre	  fikk	  flertall	  for	  å	  innføre	  Opplevelseskort	  for	  fattige	  barn	  i	  inneværende	  periode.	  
Kortene	  skal	  sikre	  at	  alle	  kan	  få	  tilgang	  på	  kino,	  svømming	  og	  andre	  aktiviteter	  som	  andre	  
barn	  benytter.	  	  

	  
Barn	  som	  vokser	  opp	  i	  fattige	  familier	  har	  oftere	  dårligere	  helse	  både	  fysisk	  og	  psykisk,	  de	  
har	  ofte	  også	  behov	  for	  kommunale	  tjenester	  som	  veiledning	  av	  barnevernet,	  PP-‐tjenesten	  
etc.	  Det	  er	  derfor	  viktig	  å	  hjelpe	  tidlig	  for	  mestring	  og	  gode	  liv.	  	  
	  
Integrering	  
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Ca	  10	  %	  av	  de	  som	  bor	  i	  Gjøvik	  er	  innvandrere	  eller	  etterkommere	  av	  innvandrere.	  	  
Den	  viktigste	  suksessfaktoren	  for	  god	  integrering	  er	  god	  språkforståelse	  og	  mulighet	  til	  å	  
forsørge	  seg	  selv.	  	  

	  
Internasjonalt	  Råd	  må	  styrkes.	  De	  må	  behandle	  alle	  saker	  som	  angår	  innvandrere.	  	  
Flerkulturell	  kvinneforening	  er	  et	  nytt	  tilbud	  til	  alle	  kvinner	  i	  Gjøvik	  og	  omegn.	  Venstre	  vil	  at	  
det	  skal	  bli	  lettere	  for	  disse	  gruppene	  å	  bli	  hørt	  og	  tatt	  med	  på	  råd.	  	  

	  
Venstre	  ønsker	  at	  alle	  som	  ønsker	  skal	  få	  mulighet	  til	  å	  forsørge	  seg	  selv.	  	  
For	  å	  oppnå	  dette	  vil	  vi	  ta	  initiativ	  til	  samarbeid	  med	  Topro,	  ATS,	  Oppfølgingsenheten	  Frisk	  	  
og	  andre	  for	  tilrettelagt	  arbeide.	  	  

	  
	  
Studentbyen	  Gjøvik	  
Det	  er	  til	  enhver	  tid	  ca	  3500	  studenter	  ved	  Høgskolen	  i	  Gjøvik.	  I	  tillegg	  har	  vi	  Fagskolen	  
Innlandet	  med	  om	  lag	  300	  heltidsstudenter	  og	  om	  lag	  600	  deltidsstudenter.	  	  
	  
Når	  Høgskolen	  i	  Gjøvik	  blir	  en	  del	  av	  NTNU,	  kan	  studenttallet	  vokse	  enda	  mer.	  Samt	  at	  
mulighetene	  knyttet	  til	  både	  forskning	  og	  innovasjon	  øker.	  Rundt	  dette	  trengs	  det	  både	  plass	  
og	  gode	  reguleringsplaner,	  kollektivtilbud,	  boliger,	  fritidsmuligheter,	  barnehageplasser	  og	  
helsetjenester.	  For	  Venstre	  er	  det	  viktig	  å	  integrere	  studenter	  i	  bylivet.	  Vi	  ønsker	  derfor	  
helhetlige	  bydelsplaner	  for	  Mustadhøyden/Mustad,	  Kallerud,	  Tongjordet	  og	  Gjøvikjordet,	  
samt	  sentrum.	  	  
	  
Venstre	  ønsker	  å	  styrke	  samarbeidet	  mellom	  Gjøvik	  kommune,	  Høgskolen	  i	  Gjøvik,	  Fagskolen	  
Innlandet	  og	  Studentsamskipnaden.	  	  

	  
	  
Kultur	  –	  idrett	  –	  frivillighet	  
	  
Gjøvik	  har	  et	  rikt	  og	  mangfoldig	  fritidstilbud.	  Dette	  ivaretas	  godt	  av	  frivillige,	  men	  mange	  
aktiviteter	  kunne	  omfatte	  flere	  om	  de	  fikk	  større	  tilskudd.	  	  

	  
Venstre	  mener	  at	  leie	  av	  kommunale	  idrettsanlegg	  skal	  være	  gratis	  for	  all	  barne-‐	  og	  
ungdomsidrett.	  	  

	  
Musikkregionen	  Gjøvik	  er	  nå	  etablert,	  og	  har	  et	  bredt	  tilbud	  både	  til	  musikere	  og	  publikum.	  
For	  å	  sikre	  god	  rekruttering	  i	  årene	  fremover,	  må	  kulturskolens	  tilbud	  være	  bredt	  og	  
kvalitativt	  godt.	  	  

	  
	  
Tettstedsutvikling	  –	  Hunndalen,	  Biri	  og	  Snertingdal	  med	  omland	  

	  
Venstre	  vil	  sette	  av	  en	  budsjettsum	  som	  lokale,	  frivillige	  lag	  kan	  søke	  på	  for	  å	  utvikle	  
tettstedene.	  
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I	  Kommunedelplanen	  står	  det	  at	  Gjøvik	  skal	  bli	  mer	  by,	  men	  det	  er	  viktig	  å	  ivareta	  
tettstedene	  rundt	  Gjøvik	  også.	  	  

	  
Hunndalen	  som	  industristed	  er	  et	  av	  de	  eldste	  i	  Oppland.	  Fra	  å	  være	  bolig-‐	  og	  arbeidssted	  for	  
hundrevis	  av	  industriarbeidere,	  er	  nå	  bydelen	  bosted	  for	  mennesker	  fra	  mange	  land.	  	  
Dette	  gir	  unike	  muligheter.	  	  

	  
Venstre	  ønsker	  å	  etablere	  en	  ungdomsklubb	  for	  ungdom	  som	  ikke	  omfattes	  av	  organisert	  
tilbud	  som	  idrett	  etc.	  Dette	  kan	  gjerne	  være	  i	  samarbeid	  med	  frivillige	  som	  Hunndalsforum,	  
Røde	  Kors	  eller	  lignende.	  

	  
Venstre	  vil	  jobbe	  for	  en	  egen	  avdeling	  av	  frivilligsentralen	  i	  Hunndalen.	  Tilbudet	  her	  bør	  
særlig	  rette	  seg	  mot	  innbyggere	  med	  innvandrerbakgrunn.	  	  
	  
I	  Biri	  vil	  Venstre	  særlig	  jobbe	  for	  	  

•   Sikre	  kommunal	  støtte	  til	  utbygging	  av	  ny	  flerbrukshall	  i	  perioden	  
•   Sikre	  utbygging	  av	  Furulund	  omsorgssenter	  i	  perioden	  
•   Etablere	  lokaler	  for	  ungdomsklubb	  
•   Etablere	  Frivilligsentral	  også	  i	  Biri	  
•   Gang-‐	  og	  sykkelveg	  langs	  fv	  330	  fra	  Mjøsbrua	  –	  Honnejordet	  

	  
	  

	  
	  
	  
	  


